
Protokół Nr VII/2019 

z sesji Rady Miejskiej w Pierzchnicy odbytej w dniu 30 maja 2019r. 

 

Sesja rozpoczęła się o godz. 12.00. 

Obrady z sesji były transmitowane i utrwalono nagranie z obrad. 

Link do nagrania: https://www.youtube.com/watch?v=QAWIBR5acs8&list=PL-7Ux-

3EgMtbQ_Z9sKOqj-OfIYl045VSA  

  

Ad. 1.Otwarcia sesji dokonała Przewodnicząca Rady Miejskiej w Pierzchnicy Pani Maria  

           Łopatowska i przewodniczyła obradom. Powitała przybyłych na sesję radnych, 

burmistrza, skarbnika, sołtysów oraz pozostałych przybyłych na sesję. 

Ad. 2.Przewodnicząca stwierdziła, że na ustawowy skład rady 15 radnych w chwili otwarcia    

          listę obecności podpisało 14 radnych w związku z tym sesja jest władna do 

podejmowania uchwał (w dalszej części obrad obecni wszyscy radni). Lista obecności radnych 

oraz lista obecności zaproszonych stanowią załączniki do niniejszego protokołu.  

 

Ad. 3. Przewodnicząca  zapytała czy są uwagi, wnioski do przekazanego porządku obrad.  

Burmistrz wystąpił z wnioskiem o wprowadzenie do porządku obrad po punkcie 14 jako 

kolejny punkt 15 w brzmieniu: 15. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie 

opłaty targowej. 

Uzasadnił, że dotychczasowy inkasent złożył rezygnację i trzeba wyznaczyć nowego inkasenta 

opłaty targowej. 

 Więcej wniosków nie było. Przewodnicząca przystąpiła do głosowania. Poddała pod 

głosowanie wniosek zgłoszony przez Burmistrza  

Po przeprowadzonym głosowaniu przy użyciu imiennego wykazu głosowania radnych 

wynik głosowania był następujący: na ustawowy skład rady 15 radnych głosowało 14 radnych 

i za było 14 radnych, przeciw nie było, wstrzymujących się nie było. 

Porządek obrad sesji został uzupełniony o zgłoszony wniosek ponieważ uzyskał wymaganą 

liczbę głosów do zmiany porządku obrad. 

Imienny wykaz głosowania dotyczący zmiany porządku obrad sesji stanowi załącznik do 

niniejszego protokołu.  

 Po przyjętej zmianie porządek obrad przedstawia się następująco: 

1. Otwarcie. 

2. Stwierdzenie kworum. 

3. Przyjęcie porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

5. Sprawozdanie Burmistrza z realizacji uchwał ostatniej sesji. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki takiej opłaty. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi  składanej przez właścicieli nieruchomości 

położonych na terenie Gminy Pierzchnica oraz warunków i trybu składania deklaracji za 

pomocą środków komunikacji elektronicznej. 

8. Nowelizacja budżetu Gminy Pierzchnica na 2019r. 

https://www.youtube.com/watch?v=QAWIBR5acs8&list=PL-7Ux-3EgMtbQ_Z9sKOqj-OfIYl045VSA
https://www.youtube.com/watch?v=QAWIBR5acs8&list=PL-7Ux-3EgMtbQ_Z9sKOqj-OfIYl045VSA
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9. Podjęcie uchwały w sprawie zasad udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom, którym powierzono stanowiska 

kierownicze. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin 

zajęć nauczycieli oddziałów przedszkolnych pracujących z grupami obejmującymi dzieci     

6-letnie i dzieci młodsze. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie zamiaru i przyczyn podziału samorządowej instytucji kultury 

– Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej w Pierzchnicy. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXXIV/71/2018 Rady Gminy 

Pierzchnica w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości w drodze 

bezprzetargowej. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości w Drugni 

Rządowej. 

14. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia wieloletniego 

gminnego programu osłonowego „Posiłek w szkole” na lata 2019-2023. 

15. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie opłaty targowej. 

16. Ocena zasobów pomocy społecznej w Gminie Pierzchnica za rok 2018. 

17. Wolne wnioski. 

 

Ad. 4.Przewodnicząca stwierdziła, że nie wpłynęły żadne uwagi do protokołu z poprzedniej  

          sesji w związku z tym poddała pod głosowanie zatwierdzenie protokołu z poprzedniej 

sesji. 

Głosowanie przeprowadzono przy użyciu imiennego wykazu głosowania radnych.  

Na ustawowy skład rady 15 radnych głosowało 14 radnych. Za głosowało 14 radnych, przeciw 

nie było, wstrzymujących się nie było. 

Imienny wykaz głosowania dotyczący zatwierdzenia protokołu z poprzedniej sesji stanowi 

załącznik do niniejszego protokołu. 

Przewodnicząca stwierdziła, że protokół z obrad poprzedniej sesji został przyjęty 

jednogłośnie. 

 

Ad. 5. Przewodnicząca poprosiła Burmistrza o przedstawienie sprawozdania z realizacji uchwał  

           poprzedniej sesji. Burmistrz przedstawił sprawozdanie, które stanowi załącznik  

do niniejszego protokołu.  

Przewodnicząca zapytała, czy radni mają pytania, uwagi odnośnie przedstawionego 

sprawozdania. Radni nie wnosili uwag i pytań do sprawozdania. 

 

Ad. 6.Przewodnicząca rady przedstawiła projekt uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia  

          opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki takiej opłaty. 

Poinformowała, że komisja budżetowa i komisja samorządowa analizowały  projekt uchwały i 

po analizie wydały opinie pozytywne. Poprosiła burmistrza o zabranie głosu w sprawie projektu 

uchwały. 

 Burmistrz poinformował, że była informacja na poprzedniej sesji odnośnie ustalenia 

opłat za odbiór odpadów komunalnych, a także przekazana została mieszkańcom w prasie 

lokalnej. Powiedział, że po przetargu koszty związane z odbiorem odpadów komunalnych 
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wzrosły ponad dwukrotnie i zachodzi potrzeba podwyższenia stawki opłat za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi ponieważ system powinien się samofinansować. Przedstawił 

zebranym wyliczenia kosztów, z których wynika, że stawka opłat za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi kształtuje się na poziomie 9,32 zł. Przy założeniu, że 10% nie będzie segregować 

odpadów, a przez to płacić wyższe stawki system powinien się zbilansować przy stawce 9 zł 

od osoby. Powiedział, że jest to znaczący wzrost opłaty ale w innych gminach gdzie odbyły się 

przetargi też był znaczny wzrost opłat. Pełne wystąpienie Burmistrza zostało zarejestrowane w 

nagraniu z obrad sesji. 

 Radny Stanisław Baran zapytał jaką cenę trzeba będzie zapłacić za wywóz odpadów 

komunalnych. Mówił, że 80 tys. zł na pracownika i  prowizje za inkaso to sporo. Przy tej 

podwyżce pokrzywdzone będą rodziny wielodzietne i co będzie dla tych rodzin. Czy będą 

zniżki dla rodzin posiadających kartę dużej rodziny, o ile wzrosną zasiłki dla rodzin 

wielodzietnych. 

 Sołtys Julia Kozioł powiedziała, że są tacy mieszkańcy co mają uregulowane opłaty za 

cały rok. Zapytała czy na tym pułapie zostanie czy te osoby będą musiały dopłacić. 

 Burmistrz ustosunkował się do wypowiedzi informując, że system musi się 

samofinansować. Mówił, że do tej pory była zastosowana zasada od gospodarstw, to było 6 lat 

temu uchwalane, była sytuacja gdzie nie działało 500+. Odnośnie zastosowania obniżek trzeba 

podwyższyć stawkę od osoby, bo nie można dopłacać do systemu z budżetu. Odnośnie rodzin 

wielodzietnych powiedział, że są zasiłki 500+ na dzieci. Mówił, że trzeba mieć na uwadze to, 

że najwięcej odpadów generują dzieci. Powiedział, że nie ma idealnego systemu, który byłby 

sprawiedliwy ale głosy są takie, że najbardziej sprawiedliwy będzie od osoby. Pełne 

wystąpienie Burmistrza zostało zarejestrowane w nagraniu z obrad sesji, jak również 

wystąpienia radnych. 

 Po dyskusji radni nie wnosili uwag do projektu uchwały w sprawie wyboru metody 

ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki takiej opłaty 

w związku z tym przewodnicząca rady poddała projekt uchwały pod głosowanie. 

Po przeprowadzonym głosowaniu przy użyciu imiennego wykazu głosowania radnych wynik 

głosowania był następujący: na ustawowy skład rady 15 radnych głosowało 15 radnych i  za 

było 14 radnych, przeciw nie było, wstrzymujących się 1 radny. 

Imienny wykaz głosowania dotyczący przyjęcia uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia 

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki takiej opłaty stanowi 

załącznik do niniejszego protokołu.  

Przewodnicząca stwierdziła, że uchwała Nr VII/38/2019 Rady Miejskiej w Pierzchnicy w 

sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz 

ustalenia stawki takiej opłaty została podjęta większością głosów. 

Ad. 7.Przewodnicząca rady przedstawiła projekt uchwały w sprawie ustalenia wzoru deklaracji  

         o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez 

właścicieli  nieruchomości położonych na terenie Gminy Pierzchnica oraz warunków i trybu 

składania deklaracji za pomocą środków komunikacji elektronicznej. Poinformowała, że 

komisja samorządowa i komisja budżetowa analizowały  projekt uchwały i po analizie wydały 

opinie pozytywne. Poprosiła burmistrza o zabranie głosu w sprawie projektu uchwały. 

 Burmistrz poinformował, że zmienia się system naliczania opłat za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi zachodzi konieczność uchwalenia nowej deklaracji. Wszyscy 

właściciele nieruchomości będą musieli złożyć deklaracje od nowa. Deklaracje mieszkańcy 
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będą mogli złożyć do sołtysa albo bezpośrednio w Urzędzie Miasta i Gminy. Udzielił 

odpowiedzi, że jak ktoś wpłacił za cały rok to różnicę będzie musiał dopłacić. 

 Wiceprzewodniczący rady Sławomir Rożkiewicz zwrócił uwagę, że dotychczas opłaty 

były wpłacane sołtysom kwartalnie. Zapytał jak teraz będzie wyglądał system pobierania opłat 

czy to będzie miesięcznie czy dalej kwartalnie czy tak i tak. 

 Burmistrz powiedział, że system pobierania opłat reguluje inna uchwała. Opłaty są 

zbierane razem z podatkami. Mówił, że na tą sesję nie przygotowywał projektu uchwały. 

Decydujące w tej sprawie zdanie powinni wypowiedzieć sołtysi, bo oni zbierają opłaty.  

 Radny Michał Stępień proponował żeby rozważyć, żeby książki były jak teraz ale rozbić 

na system miesięczny, pewnym osobom będzie lepiej wpłacać co miesiąc, bo jednorazowo za 

3 miesiące to będzie spore obciążenie. 

 Radna Renata Błaszczyk mówiła, że dobrze byłoby rozbić na system miesięczny, bo 

niektórzy wpłacają przelewem i co miesiąc wpłacając nie będzie takiego obciążenia jak raz na 

kwartał. 

 Skarbnik Miasta i Gminy Krzysztof Cieślak zwrócił uwagę, że jak się wprowadzi 

system, że co miesiąc dokonuje się wpłaty to jak ktoś wpłaci za trzy miesiące z góry i nie 

przyjdzie inkasent to prawdopodobnym będzie, że zapomni dokonać wpłaty i trzeba wystawiać 

upomnienie i naliczać odsetki. 

 Sołtys Urszula Dziedzic proponowała żeby spróbować przez pół roku zbierać opłaty co 

3 miesiące jak jest teraz. Jeżeli będą głosy od ludzi żeby zmienić to dopiero wtedy dokonać 

zmiany. 

 Burmistrz powiedział, że to, iż jest system zbierania opłat kwartalny to nic nie stoi na 

przeszkodzie żeby dokonywać wpłat co miesiąc. Dodał, że gminy nie zmieniają systemu poboru 

opłat i nie słychać żeby ktoś to robił. 

 Sołtys Marek Malinowski zwrócił uwagę, że jak sołtys będzie chodził co miesiąc i 

zbierał pieniądze to za 7% prowizji nie będzie się opłacało sołtysom zbierać opłat. Żeby zebrać 

podatek raz na kwartał  to w trzy dni trudno jest się wyrobić. Gdyby przyszło robić co miesiąc 

to nie będzie się opłacało chodzić. 

 Radna Kamila Adamczyk powiedziała, że skoro jest możliwość płacenia co miesiąc to 

wystarczy poinformować zainteresowanych, że jest taka możliwość płacenia i podać numer 

konta, na które trzeba dokonywać wpłaty. 

 Radna Magdalena Sikora zgłosiła, że firma, która zbiera odpady omija niektóre domy i 

nie zabiera odpadów. Powiedziała, że wczoraj jedna kobieta wystawiła lodówkę i odmówili 

zabrania odpadu wielkogabarytowego, bo stwierdzili, że jest niekompletny i z tego powodu nie 

zabrali. 

 Burmistrz powiedział, że zdarzały się sytuacje, że było opóźnienie ale firma tłumaczyła 

problemami technicznymi. Jeżeli ominięto i nie zabrano należy telefonicznie niezwłocznie 

zgłaszać takie przypadki do urzędu do pracownika, który będzie interweniował w firmie.  

 Radna Magdalena Sikora dodała, że pracownicy firmy powiedzieli, że nie zabiorą 

lodówki, bo nie ma agregatu, że takie mają zalecenie od prezesa. 

 Pełna dyskusja w tym temacie została zarejestrowana w nagraniu z obrad sesji. 

Po dyskusji radni nie wnosili uwag do projektu uchwały w sprawie ustalenia wzoru 

deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez 

właścicieli  nieruchomości położonych na terenie Gminy Pierzchnica oraz warunków  i trybu 
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składania deklaracji za pomocą środków komunikacji elektronicznej w związku z tym 

przewodnicząca rady poddała projekt uchwały pod głosowanie. 

Po przeprowadzonym głosowaniu przy użyciu imiennego wykazu głosowania radnych wynik 

głosowania był następujący: na ustawowy skład rady 15 radnych głosowało 15 radnych i  za 

było 15 radnych, przeciw nie było, wstrzymujących się nie było. 

Imienny wykaz głosowania dotyczący przyjęcia uchwały w sprawie ustalenia wzoru deklaracji 

o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli  

nieruchomości położonych na terenie Gminy Pierzchnica oraz warunków  i trybu składania 

deklaracji za pomocą środków komunikacji elektronicznej stanowi załącznik do niniejszego 

protokołu.  

Przewodnicząca stwierdziła, że uchwała Nr VII/39/2019 Rady Miejskiej w Pierzchnicy w 

sprawie ustalenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi składanej przez właścicieli  nieruchomości położonych na terenie Gminy 

Pierzchnica oraz warunków  i trybu składania deklaracji za pomocą środków komunikacji 

elektronicznej została podjęta jednogłośnie. 

Ad. 8 Przewodnicząca rady poddała pod obrady projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie  

          Gminy na rok 2019 i przedstawiła brzmienie projektu uchwały. Poinformowała, że 

projekt uchwały analizowała komisja budżetowa i po analizie wydała opinię pozytywną. 

Poprosiła Skarbnika Gminy o omówienie proponowanych zmian w budżecie. 

 Skarbnik Miasta i Gminy Krzysztof Cieślak poinformował, że zmiana budżetu związana 

jest z tematem omawianym wcześniej. Zwiększa się plan dochodów o kwotę 100 tys. jest to 

urealnienie planu związane z podniesieniem opłat za odbiór odpadów komunalnych i zwiększa 

się plan wydatków o kwotę 100 tys. zł za usługę odbioru i wywozu odpadów komunalnych. 

Ponadto w uchwale budżetowej zwiększa się przejściowy deficyt do 3 mln zł ponieważ 

spiętrzyły się płatności za inwestycje. 

Radni nie wnosili uwag do projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy  na 

rok 2019 w związku z tym przewodnicząca rady poddała projekt uchwały pod głosowanie. 

Po przeprowadzonym głosowaniu przy użyciu imiennego wykazu głosowania radnych wynik 

głosowania był następujący: na ustawowy skład rady 15 radnych głosowało 15 radnych i  za 

było 15 radnych, przeciw nie było, wstrzymujących się nie było. 

Imienny wykaz głosowania dotyczący przyjęcia uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy 

na rok 2019 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

Przewodnicząca stwierdziła, że uchwała Nr VII/40/2019 Rady Miejskiej w Pierzchnicy w 

sprawie zmian w budżecie Gminy na rok 2019 została podjęta jednogłośnie. 

Ad. 9.Przewodnicząca rady przedstawiła projekt uchwały w sprawie zasad udzielania i  

           rozmiaru zniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom, 

którym powierzono stanowiska kierownicze. Poinformowała, że związki zawodowe wydały w 

tej sprawie opinię pozytywną. Również  komisja samorządowa analizowała  projekt uchwały i 

po analizie wydała opinię pozytywną. Poprosiła Burmistrza o zabranie głosu w tej sprawie. 

 Burmistrz poinformował, że do tej pory dyrektor szkoły ma ustalony obowiązkowy 

wymiar 3 godziny tygodniowo. Proponuje się żeby było 5 godzin, bo od 1 września 2019r. nie 

będzie już oddziałów gimnazjalnych. Ponadto kiedyś dyrektor zespołu miał ustalony wymiar 5 

godzin tygodniowo.  

Radni nie wnosili uwag do projektu uchwały w sprawie zasad udzielania i rozmiaru 

zniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom, którym 
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powierzono stanowiska kierownicze w związku z tym przewodnicząca rady poddała projekt 

uchwały pod głosowanie. 

Po przeprowadzonym głosowaniu przy użyciu imiennego wykazu głosowania radnych wynik 

głosowania był następujący: na ustawowy skład rady 15 radnych głosowało 15 radnych i  za 

było 15 radnych, przeciw nie było, wstrzymujących się nie było. 

Imienny wykaz głosowania dotyczący przyjęcia uchwały w sprawie zasad udzielania i rozmiaru 

zniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom, którym 

powierzono stanowiska kierownicze stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

Przewodnicząca stwierdziła, że uchwała Nr VII/41/2019 Rady Miejskiej w Pierzchnicy w 

sprawie zasad udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin 

zajęć nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze została podjęta jednogłośnie. 

Ad. 10.Przewodnicząca rady przedstawiła projekt uchwały w sprawie określenia tygodniowego  

            obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli oddziałów przedszkolnych 

pracujących z grupami obejmującymi dzieci 6-letnie i dzieci młodsze. Poinformowała, że 

związki zawodowe wydały opinię pozytywną. Również  komisja samorządowa analizowała  

projekt uchwały i po analizie wydała opinię pozytywną. Poprosiła Burmistrza o zabranie głosu 

w tej sprawie. 

 Burmistrz poinformował, że zgodnie z przepisami oświatowymi nauczyciel przedszkola 

pracujący z dziećmi 5-letnimi i młodszymi ma wymiar tygodniowy 25 godzin, natomiast 

wymiar godzin nauczyciela pracującego z dziećmi 6-letnimi wynosi 22 godziny tygodniowo. 

Jak jest grupa mieszana to rada ma ustalić tygodniowy wymiar godzin zajęć dla takiego 

nauczyciela pracującego z taką grupą i proponuje się ustalenie 22 godziny tygodniowo. 

Radni nie wnosili uwag do projektu uchwały w sprawie określenia tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli oddziałów przedszkolnych pracujących z 

grupami obejmującymi dzieci 6-letnie i dzieci młodsze w związku z tym przewodnicząca rady 

poddała projekt uchwały pod głosowanie. 

Po przeprowadzonym głosowaniu przy użyciu imiennego wykazu głosowania radnych wynik 

głosowania był następujący: na ustawowy skład rady 15 radnych głosowało 15 radnych i  za 

było 15 radnych, przeciw nie było, wstrzymujących się nie było. 

Imienny wykaz głosowania dotyczący przyjęcia uchwały w sprawie określenia tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli oddziałów przedszkolnych pracujących z 

grupami obejmującymi dzieci 6-letnie i dzieci młodsze stanowi załącznik do niniejszego 

protokołu.  

Przewodnicząca stwierdziła, że uchwała Nr VII/42/2019 Rady Miejskiej w Pierzchnicy w 

sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli 

oddziałów przedszkolnych pracujących z grupami obejmującymi dzieci 6-letnie i dzieci 

młodsze została podjęta jednogłośnie. 

Przewodnicząca zarządziła 15-minutową przerwę w obradach od godziny 1300 do godziny 1315. 

 

Ad.11.Przewodnicząca rady przedstawiła projekt uchwały w sprawie zamiaru i przyczyn  

           podziału samorządowej instytucji kultury – Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej w 

Pierzchnicy. Poinformowała, komisja samorządowa analizowała  projekt uchwały i po analizie 

wydała opinię pozytywną. Poprosiła Burmistrza o zabranie głosu w tej sprawie. 

 Burmistrz poinformował, że zgodnie z brzmieniem projektu uchwały i uzasadnienia 

wnosi inicjatywę utworzenia Centrum Kultury w Pierzchnicy. Mówił, że jest taka potrzeba żeby 
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Centrum Kultury organizowało działalność kulturalną w szerszym zakresie w gminie. Do tej 

pory pod szyldem biblioteki była prowadzona działalność biblioteczna dla mieszkańców jak i 

obsługa uczniów szkoły w Pierzchnicy i druga działalność obsługa prowadzenia świetlic. 

Mówił, że ta formuła jakby się wyczerpała i nie widzi możliwości żeby się to bardziej 

rozwinęło, bo są to rozbieżne działalności. Powiedział, że jest miejsce na powołanie takiej 

instytucji kultury, która zajmowałaby się organizacją działalności kulturalnej, a biblioteka 

zajmie się tylko działalnością biblioteczną. Jest to uchwała intencyjna ponieważ przepisy 

mówią żeby powstał nowy podmiot na bazie istniejącej instytucji to musi być na 6 miesięcy 

przed powołaniem instytucji kultury podjęta taka uchwała. Zwrócił uwagę, że kluczową sprawą 

będzie osoba, która obejmie funkcję kierowniczą w tej instytucji. Ta osoba musi być kreatorem 

wszystkich pomysłów i takie działania podejmować żeby być wyczulona na potrzeby 

mieszkańców. Powiedział, iż chciałby jak będzie podejmowana decyzja o powołaniu instytucji 

kultury żeby był wyłoniony kandydat i zaprezentował jak widzi działalność takiej instytucji. 

Podkreślił, że tą uchwałą otwiera się drogę do powołania nowej instytucji. Może być tak, że w 

grudniu rada podejmie decyzje, że odkłada na rok ten temat, a może nigdy do tego nie dojdzie. 

Powiedział iż uważa, że taka instytucja jest potrzebna, w innych gminach działają takie ośrodki 

kultury. W gminie taki ośrodek kiedyś był ale z różnych powodów odstąpiono od tego. Sprawa 

dojrzała, że trzeba wrócić do tego, bo sprawy kultury są nie mierzalne i ważne. Pełne 

wystąpienie Burmistrza zostało zarejestrowane w nagraniu z obrad sesji. 

 Radna Malwina Wrona zasugerowała żeby do Centrum Kultury dołączyć sprawy sportu, 

bo ta dziedzina jest zaniedbana. 

Burmistrz powiedział, że nic nie stoi na przeszkodzie żeby w nowym statucie umieścić 

te sprawy. Zawsze można rozszerzyć działalność instytucji. 

Radny Stanisław Baran powiedział, że dziwi go jedna rzecz, bo był taki ośrodek i został  

zlikwidowany uchwałą z 27 czerwca 2011r. i zaś wraca się uchwalić to co było. 

Burmistrz powiedział, że było tak, iż zlikwidowano instytucję kultury ale gmina wtedy 

była w poważnych tarapatach finansowych, było 62% zadłużenie przy dopuszczalnym 60%. W 

2011r. nie było świetlic, a teraz poza Drugnią Rządową i Straszniowem Gumienickim w każdej 

miejscowości jest świetlica. Z powodu wprowadzania oszczędności ta instytucja została 

zlikwidowana. Powiedział, że na dziś stać jest gminę na utrzymanie takiej instytucji. 

Pełna dyskusja w tym temacie została zarejestrowana w nagraniu z obrad sesji. 

Radni nie wnosili uwag do projektu uchwały w sprawie zamiaru i przyczyn podziału 

samorządowej instytucji kultury – Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej w Pierzchnicy w 

związku z tym przewodnicząca rady poddała projekt uchwały pod głosowanie. 

Po przeprowadzonym głosowaniu przy użyciu imiennego wykazu głosowania radnych wynik 

głosowania był następujący: na ustawowy skład rady 15 radnych głosowało 15 radnych i  za 

było 13 radnych, przeciw nie było, wstrzymujących się 2 radnych. 

Imienny wykaz głosowania dotyczący przyjęcia uchwały w sprawie zamiaru i przyczyn 

podziału samorządowej instytucji kultury – Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej w 

Pierzchnicy stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

Przewodnicząca stwierdziła, że uchwała Nr VII/43/2019 Rady Miejskiej w Pierzchnicy w 

sprawie zamiaru i przyczyn podziału samorządowej instytucji kultury – Miejsko-Gminnej 

Biblioteki Publicznej w Pierzchnicy została podjęta większością głosów. 

Ad.12.Przewodnicząca rady przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały                  

           Nr XXXIV/71/2018 Rady Gminy Pierzchnica w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż 

nieruchomości w drodze bezprzetargowej. Poinformowała, że komisja budżetowa analizowała  
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projekt uchwały i po analizie wydała opinię pozytywną. Poprosiła Burmistrza o zabranie głosu 

w tej sprawie. 

 Burmistrz poinformował, że zmiana uchwały polega na zmianie powierzchni pomiędzy 

działkami. W poprzedniej uchwale działka nr 1574/6 miała powierzchnię 0,0228ha , a działka 

1574/7 powierzchnię 0,0612ha. Łączna powierzchnia działek jest 840 metrów kwadratowych i 

nie uległa zmianie. Geodeta jak aktualizował mapę i po przeliczeniu  okazało się, że było 

przesunięcie o 2 metry kwadratowe. Żeby zawrzeć akt notarialny uchwała musi się zgadzać z 

ewidencją i stąd ta zmian. 

Radni nie wnosili uwag do projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr 

XXXIV/71/2018 Rady Gminy Pierzchnica w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż 

nieruchomości w drodze bezprzetargowej w związku z tym przewodnicząca rady poddała 

projekt uchwały pod głosowanie. 

Po przeprowadzonym głosowaniu przy użyciu imiennego wykazu głosowania radnych wynik 

głosowania był następujący: na ustawowy skład rady 15 radnych głosowało 15 radnych i  za 

było 15 radnych, przeciw nie było, wstrzymujących się nie było. 

Imienny wykaz głosowania dotyczący przyjęcia uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr 

XXXIV/71/2018 Rady Gminy Pierzchnica w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż 

nieruchomości w drodze bezprzetargowej stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

Przewodnicząca stwierdziła, że uchwała Nr VII/44/2019 Rady Miejskiej w Pierzchnicy w 

sprawie zmiany uchwały Nr XXXIV/71/2018 Rady Gminy Pierzchnica w sprawie wyrażenia 

zgody na sprzedaż nieruchomości w drodze bezprzetargowej została podjęta jednogłośnie. 

Ad.13.Przewodnicząca rady przedstawiła projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na  

           sprzedaż nieruchomości w Drugni Rządowej. Poinformowała, że komisja budżetowa 

analizowała  projekt uchwały i po analizie wydała opinię pozytywną. Poprosiła Burmistrza o 

zabranie głosu w tej sprawie. 

 Burmistrz poinformował, że sprawa dotyczy działki, która jest użytkowana przez 

kopalnię kredy w Drugni Rządowej. Do tej pory działalność prowadziła Spółdzielnia Kopaliny 

Mineralne, która miała prawo użytkowania nieodpłatnie tej działki. Spółdzielnia sprzedała 

zakład prywatnemu właścicielowi i po sprzedaży wygasło prawo użytkowania. Działka stanowi 

własność gminy i może zostać sprzedana w przetargu nieograniczonym. 

 Radny Stanisław Baran zapytał dlaczego została pominięta uchwała nr 13 z 25 marca 

tego roku.  Nie było konsultacji z mieszkańcami Drugni Rządowej, a zebranie winno się odbyć 

żeby  mieszkańcy  się wypowiedzieli. Jest do budowania świetlica  Drugni Rządowej i 

pieniądze by się przydały. Złożył wniosek żeby od tej uchwały odstąpić. 

 Burmistrz wyjaśnił radnemu, że jest tzw. mienie gminne i mienie gromadzkie, które też 

jest mieniem gminnym ale zastrzeżone do konsultacji z mieszkańcami. W tym przypadku nie 

jest to mienie wiejskie gromadzkie gdzie jest wymagana zgoda mieszkańców. Wniosek na 

sprzedaż jest słuszny i zasadny, bo środki ze sprzedaży są potrzebne. Podpisana została umowa 

na budowę sali gimnastycznej w Drugni za kwotę 850 tys. zł. Powiedział, że zaintrygowała go 

wypowiedź radnego na ostatniej sesji i chciałby się odnieść do wszystkich pytań i zarzutów, 

które radny postawił. Padł zarzut dlaczego ośrodek zdrowia został przeniesiony do szkoły w 

Drugni. Przypomniał, że działo się to w 2009r. kiedy Wójtem był pan Andrzej Łopaciński a 

przewodniczącym rady pan Artur Kułagowski i należałoby się tych panów zapytać dlaczego 

była taka decyzja. Jeżeli chodzi o sprzedaż działek w Drugni to sprzedaż stawu miała miejsce 

w 2001r., 18 lat temu. Sprzedano go za kwotę 9100 zł. Sprzedaż przedszkola była również w 

2001r. i sprzedano za kwotę 23.679zł. Łącznie obie nieruchomości sprzedano za kwotę 



9 

 

32.779zł. Padło pytanie gdzie te pieniądze. W 2004r. wybudowano oczyszczalnię ścieków wraz 

z kanalizacją, wartość tej inwestycji wówczas to kwota 889 tys. zł. Wartość sprzedanych 

nieruchomości nie stanowi nawet wartości 3% inwestycji. Odnośnie sprzedaży ośrodka zdrowia 

są tam mieszkania komunalne. Jedno mieszkanie zostało sprzedane za poprzednika, dwa 

mieszkania są wynajmowane, za które płacą czynsz. Sprzedaż zlewni mleka. Budynek zlewni 

mleka był własnością mleczarni w Chmielniku. W 2016r. budynek został odkupiony przez 

gminę dlatego, bo działka dotykała z tyłu gdzie jest ośrodek zdrowia i gdyby kupił ktoś 

prywatny nie byłoby dojazdu do działki z tyłku. Odkupiono budynek za 27 tys. zł następnie 

wydzielono drogę żeby był dojazd i podjęto decyzję o sprzedaży. Sprzedano za kwotę 32 tys. 

zł. Powiedział, że był zarzut, że Drugnia jest po macoszemu traktowana. Przedstawił jakie były 

wykonane ważniejsze inwestycje zrealizowane za jego kadencji a mianowicie: zakup 

samochodu strażackiego około 71 tys. zł, remont remizy strażackiej dach około 110 tys. zł, 

modernizacja dróg Drugnia-Zalesie, Drugnia-Parcela, Drugnia Górki łącznie 1,2 km za około 

200 tys. zł, budowa chodnika wspólnie z powiatem wartość 450 tys. zł, budowa parkingu przy 

szkole 32 tys. zł, nowa instalacja elektryczna w budynku szkoły około 50 tys. zł., oczyszczalnie 

przydomowe w Drugni 11 szt. wartość 137.500 zł, rozpoczęto budowę sali gimnastycznej do 

tej pory wydano 70 tys. zł i obecnie 850 tys. zł. Są to ważniejsze inwestycje łącznie na kwotę 

1979 tys. zł blisko dwóch milionów zł za jego kadencji. Do tego dochodzi bardzo ważna 

inwestycja remont dachu na zabytkowym kościele w Drugni wartość inwestycji 0,5 mln zł. W 

tym zadaniu było duże zaangażowanie pracowników urzędu gminy i to się udało zrealizować. 

Pełne wystąpienie Burmistrza zostało zarejestrowane na nagraniu z obrad sesji. 

 Po wystąpieniu Burmistrza dyskusja jak się wywiązała została zarejestrowania w 

nagraniu z obrad sesji. 

Radni nie wnosili uwag do projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż 

nieruchomości w Drugni Rządowej w związku z tym przewodnicząca rady poddała projekt 

uchwały pod głosowanie. 

Po przeprowadzonym głosowaniu przy użyciu imiennego wykazu głosowania radnych wynik 

głosowania był następujący: na ustawowy skład rady 15 radnych głosowało 15 radnych i  za 

było 14 radnych, przeciw nie było, wstrzymujących się 1 radny. 

Imienny wykaz głosowania dotyczący przyjęcia uchwały w sprawie wyrażenia zgody na 

sprzedaż nieruchomości w Drugni Rządowej stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

Przewodnicząca stwierdziła, że uchwała Nr VII/45/2019 Rady Miejskiej w Pierzchnicy w 

sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości w Drugni Rządowej została podjęta 

większością głosów. 

Ad.14.Przewodnicząca rady przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w  

           sprawie uchwalenia wieloletniego gminnego programu osłonowego „Posiłek w szkole” 

na lata 2019-2023. Poinformowała, że komisja samorządowa analizowała  projekt uchwały i po 

analizie wydała opinię pozytywną.  

 Informacji w sprawie projektu uchwały udzieliła Kierownik Miejsko-Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Pierzchnicy Kamila Jurek, która poinformowała, że była 

podejmowana uchwała w sprawie programu osłonowego posiłek w szkole w związku z 

programem rządowym posiłek w szkole i w domu. W uchwale zostało zapisano, że podlega ona 

ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego i wchodzi w życie po 

upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. Nadzór Wojewody pismem jakie wpłynęło w maju 

stwierdził, że nie jest to prawo miejscowe i nie podlega publikacji w dzienniku urzędowym. 

Wojewoda zobowiązała do wyprostowania tej kwestii i dlatego jest potrzeba podjęcia tej 



10 

 

uchwały zmieniającej gdzie jest zapis, że uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2019r., 

bo od tego dnia program jest realizowany. 

Radni nie wnosili uwag do projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie 

uchwalenia wieloletniego gminnego programu osłonowego „Posiłek w szkole” na lata 2019-

2023 w związku z tym przewodnicząca rady poddała projekt uchwały pod głosowanie. 

Po przeprowadzonym głosowaniu przy użyciu imiennego wykazu głosowania radnych wynik 

głosowania był następujący: na ustawowy skład rady 15 radnych głosowało 15 radnych i  za 

było 15 radnych, przeciw nie było, wstrzymujących się nie było. 

Imienny wykaz głosowania dotyczący przyjęcia uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie 

uchwalenia wieloletniego gminnego programu osłonowego „Posiłek w szkole” na lata 2019-

2023 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

Przewodnicząca stwierdziła, że uchwała Nr VII/46/2019 Rady Miejskiej w Pierzchnicy w 

sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia wieloletniego gminnego programu osłonowego 

„Posiłek w szkole” na lata 2019-2023 została podjęta jednogłośnie. 

Ad.15.Przewodnicząca rady przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w  

           sprawie opłaty targowej. Poprosiła Burmistrza o informację w sprawie projektu 

uchwały. 

 Burmistrz poinformował, że dotychczasowy inkasent opłaty targowej Wiesława Strąk 

złożyła rezygnację i zachodzi konieczność wskazania nowej osoby. Proponuje powołać 

Mariusza Ryka na inkasenta, który sprząta park i jest codziennie. 

Radni nie wnosili uwag do projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie 

opłaty targowej w związku z tym przewodnicząca rady poddała projekt uchwały pod 

głosowanie. 

Po przeprowadzonym głosowaniu przy użyciu imiennego wykazu głosowania radnych wynik 

głosowania był następujący: na ustawowy skład rady 15 radnych głosowało 15 radnych i  za 

było 15 radnych, przeciw nie było, wstrzymujących się nie było. 

Imienny wykaz głosowania dotyczący przyjęcia uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie 

opłaty targowej stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

Przewodnicząca stwierdziła, że uchwała Nr VII/47/2019 Rady Miejskiej w Pierzchnicy w 

sprawie zmiany uchwały w sprawie opłaty targowej została podjęta jednogłośnie. 

Ad.16.Przewodnicząca rady poddała pod obrady ocenę zasobów pomocy społecznej w Gminie     

           Pierzchnica za rok 2018. Zwróciła się do Kierownika Miejsko-Gminnego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Pierzchnicy o przedstawienie oceny. 

 Kierownik Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Pierzchnicy Kamila 

Jurek wyjaśniła czym jest ocena zasobów pomocy społecznej, a mianowicie jest to pewien 

rodzaj raportu o sytuacji społeczno-demograficznej gminy. Wskazuje jakie usługi, jakie zasoby, 

jak należy wzmocnić, czego brakuje, jak to wygląda w perspektywie lat, które świadczenia 

wzrastają, które maleją, na które jest większe zapotrzebowanie. Jest to dokument o charakterze 

poglądowym. Obowiązek jego sporządzenia i przedłożenia radzie wynika z ustawy o pomocy 

społecznej. Dane zawarte w tym raporcie pochodzą ze sprawozdań resortowych sporządzanych 

z działalności ośrodka pomocy społecznej, a także innych systemów dziedzinowych, jak 

ewidencja ludności, GUS czy urząd pracy i te dane są zestawione w formie tabeli i wykresów. 

 Po zaprezentowaniu oceny zasobów pomocy społecznej przez kierownika 

przewodnicząca zwróciła się do radnych czy mają pytania w tej sprawie to kierownik udzieli 

wyjaśnień. 

Krótka dyskusja jak się wywiązała została zarejestrowana w nagraniu z obrad sesji.  
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Kierownik udzieliła informacji w jakich dziedzinach pomocy społecznej maleje 

zapotrzebowanie na świadczenia i w jakich jest większe zapotrzebowanie na świadczenia i 

usługi. 

 Radni nie formułowali wniosków i nie wnosili uwag odnośnie przedstawionej oceny 

zasobów pomocy społecznej za 2018r. 

 

Ad.17.Wolne wnioski. 

 Radna Jadwiga Łopatowska zgłosiła, że plac zabaw w Pierzchniance zagraża bawiącym 

się dzieciom. Obrzeża piaskownicy rozleciały się, są wystające drzazgi. Sugerowała czy nie 

zamknąć placu zabaw na okres dopóki nie zostanie  tam coś zrobione. 

 Radna Malwina Wrona wystąpiła o informację na temat realizacji zadania 

odnawialnych źródeł energii i odnośnie uruchomienia transportu publicznego czy coś wiadomo. 

Na zgłoszenia odpowiedzi udzielił Burmistrz. 

 Odnośnie konserwacji placu zabaw nie ma innych możliwości technicznych niż 

pracownikami grupy, która zajmuje się koszeniem. Powiedział, że te sprawy będą naprawiane 

grupą robót, bo nie ma innej możliwości żeby komuś zlecić. 

 Odnośnie odnawialnych źródeł energii powiedział, że zgodnie z informacją w gazetce, 

przetarg na początku wyszedł dobrze. Z wykonawcą prowadzone były już rozmowy, dostarczał 

dokumenty ale ostatecznie nie dostarczył w końcowej fazie dokumentów, które by upoważniały 

do podpisania umowy i odstąpił od podpisania umowy. Przetarg unieważniono i zabrane jest 

wadium 60 tys. zł. Wystąpiono do Urzędu Marszałkowskiego o przesunięcie terminu 

wykonania i będzie ogłoszony drugi przetarg, bo nie ma innej możliwości ponieważ druga 

oferta przekraczała posiadany budżet. Mówił, że jest po rozmowach i taka zgoda ma być. Jak 

będzie na piśmie to zostanie ogłoszony przetarg. 

 Odnośnie transportu publicznego to wdrożony ma być rządowy program komunikacji 

po miejscowościach. Zgłoszone zostały miejscowości, do których nie dojeżdżają busy i trasy, 

na których żeby jeździły. Powiedział, że powiaty mają organizować ten system.  

 

Po wyczerpaniu porządku obrad przewodnicząca rady podziękowała wszystkim za 

udział i zamknęła sesję rady miejskiej.  

Sesja zakończyła się o godzinie 1410. 

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

 

Protokółował: 

S.Kielesiński  

        Przewodnicząca Rady 

        (-) Maria Łopatowska 


